
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34104 99Sexta-feira, 31 DE JANEIRO DE 2020

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO

Prorrogação do prazo de execução da Ordem de Serviço do Contrato Adm. nº 
20180386 até 25 de Abril de 2020. Tomada de Preços nº 2/2018-002-PMRP. Ob-
jeto: Contratação de empresa para a construção do complexo esportivo do Bairro 
Miranda, conforme Convênio nº 086/2018, Processo nº 2018/231032-SEDOP 
Contratada: Texas Construções e Saneamento Ltda- EPP

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS
5º Termo Aditivo ao contrato da Tomada de Preços nº 2/2018-002-PMRP Ob-
jeto: Prorrogação de prazo de vigência até 25 de Abril de 2020, nos termos do 
Art. 57, inciso II, da Lei Federal n. 8.666/93 Contratada: Texas Construções e 
Saneamento Ltda Contrato Adm. nº 20180386.

Protocolo: 519363

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 091/2020 - PMA
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019

Parte: Município de Afuá - PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a Empresa 
EXECUTIVA CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Objeto: CONS-
TRUÇÃO E REFORMA DE PASSARELAS EM MADEIRA DO BAIRRO CAPIM 
MARINHO. Valor: R$ 1.120.997,76 (Um milhão, cento e vinte mil, novecen-
tos e noventa e sete reais e setenta e seis centavos)
Vigência: 28/01/2020 à 28/01/2021
Ordenadora de despesa: Odimar Wanderley Salomão

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

Objeto: o acréscimo das fontes de recursos da cessão onerosa do bônus 
de assinatura do pré-sal e ordinários, nos termos do Art. 65, parágrafo 8º 
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, conforme natureza da 
receita orçamentária especifi cada abaixo:

Contrato n° Contratada Nova dotação Orçamentária

1.291/2019 Equatorial Engenharia Eireli - EPP

UNIDADE GESTORA 10: PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRA ESTRUTURA
FUNCIONAL PROGRAMATICA: 15.452.0502.1-022 - OBRAS 

DE EXPANSÃO E INFRA-ESTRUTURA      NATUREZA DA DES-
PESA: 4490.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

FONTE DE RECURSO: 1990 - OUTROS RECURSOS 
VINCULADOS

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO - 
PRINCIPAL: 1.7.1.8.99.11

FONTE DE RECURSO: 1001 - RECURSOS ORDINÁRIOS

As alterações acima mencionadas serão a partir de 28/01/2020.
Ordenador de Despesa: Odimar Wanderley Salomão
Contratante: Fundo Municipal de Saúde
Objeto: o acréscimo das fontes de recursos da cessão onerosa do bônus 
de assinatura do pré-sal e ordinários, nos termos do Art. 65, parágrafo 8º 
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, conforme natureza da 
receita orçamentária especifi cada abaixo:

Contrato n° Contratada Nova dotação Orçamentária

1.975/2019 - FMS Executiva Construções Comércio e 
serviços LTDA

UNIDADE GESTORA 13: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 18 - FUNDO MUNICIPAL 

DE SAÚDE
FUNCIONAL PROGRAMATICA: 10.302.0210.1.009 - 

CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE
POSTOS DE SAÚDE ZONA RURAL

NATUREZA DA DESPESA: 4490.51.00.00 - OBRAS 
E INSTALAÇÕES

FONTE DE RECURSO: 1990 - OUTROS RECURSOS 
VINCULADOS

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO - PRINCIPAL: 
1.7.1.8.99.11

FONTE DE RECURSO: 1001 - RECURSOS ORDINÁRIOS

As alterações acima mencionadas serão a partir de 28/01/2020.
Ordenadora de Despesa: Valéria Maria Dias Lacerda de Araújo

Protocolo: 519323

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
DECRETO Nº 007/2020-GPNFS, DE 28 DE JANEIRO DE 2020

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDORES APROVADOS NO 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
Excelentíssimo Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará, o Senhor 
NILSON FERREIRA DOS SANTOS, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais, em especial ao comando previsto na Lei Orgânica, CON-
SIDERANDO o disposto no Capítulo XIII do Edital que regulamenta o Con-
curso Público Nº 001/2019; CONSIDERANDO o devido cumprimento das 
fases de entrega de documentação e avaliação médica; DECRETA: Art. 1º 
Ficam NOMEADOS, para os respectivos cargos, os candidatos relacionados 
no anexo I deste Decreto, os quais obedeceram todas as etapas de caráter 
eliminatório do certame, conforme previsão no edital de convocação; §1º 
Os candidatos nomeados fi cam convocados para tomada de posse a ocor-
rer na data de 29/01/2020; §2º O efetivo exercício dos novos servidores 
para os cargos aos quais tomarem posse terá início a partir da data de 
03/02/2020; §3º Os candidatos que não se fi zerem presentes nas datas 
estipuladas no parágrafo anterior terão 30 (trinta) dias corridos, contados 
a partir da data de publicação deste Decreto, disposto no mural da Pre-
feitura, para tomar posse e entrar em efetivo exercício. Art. 2º A lotação 
dos servidores nomeados e regularmente empossados dar-se-á através de 
portaria administrativa, a ser expedida pelo Secretário Municipal.
ANEXO I 

001 - BRAÇAL
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASCIMENTO

1 128114 ELIZEU PAZ BARBOSA       16/06/1993
4 117786 MARCIO MACIEIRA CORDEIRO    04/07/1985

7 102577 DAYVISON DANIEL CARACIOLO 
FERNANDES 25/02/1980

8 127309 DIELSON CORREA RIBEIRO 26/05/1980

9 110270 EDNILSON DE JESUS FRANCA 
ACIOLI 23/04/1983

10 103425 ANTONIO MIGUEL FERREIRA DE 
OLIVEIRA 30/09/1963

    
002 - COVEIRO

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASCIMENTO
1 117486 AROLDO DA SILVA E SILVA  27/05/1992
2 107183 SILAS VEIGA DA SILVA  01/12/1992
    

003 - GARI
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASCIMENTO

1 121169 WASHINGTON DOS SANTOS SILVA 20/11/1990
2 116889 PEDRO CICERO VEIGA MONTEIRO 05/09/1974
5 113725 ALDEIZA DA CRUZ 31/08/1966

6 119046 FABIO LEONARDO DA CONCEICAO 
MARTINS 31/08/1981

    
004 - AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASCIMENTO
1 114047 DHANDARA QUADROS DE JESUS 26/05/1993
    

007 - CARPINTEIRO
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASCIMENTO

1 122422 LUIS FERNANDO CIRINO COLARES 10/07/1982
    

011 - MECÂNICO DE MÁQUINAS PESADAS
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASCIMENTO

1 103449 GABRIELA SOUZA DE ANDRADE 25/04/1998
    

012 - MERENDEIRA ESCOLAR
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASCIMENTO

1 103866 FLAVIO GUILHERME BATISTA 
TEIXEIRA 18/08/1993

2 121954 ALEXIA CRISTINA BELLEZA DOS 
SANTOS 09/11/1996

3 112407 SONIA REGINA DE ALFAIA OLIVEIRA 11/01/1968

6 126041 ALESSANDRO MORENO ALMEIDA 
GUIMARAES 17/06/1997

7 121516 THAMIRES LIMA SOUZA 22/02/1991
8 124102 LUARA TRINDADE DE SOUZA 30/04/1988

10 115493 JANYA RAQUEL DA SILVA SOUSA 
ALVES 06/07/1988


